
1 

 

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.04.2021 г. Константиновск № 78/415-П 

  

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 25.10.2018г. № 1010 «Об 

утверждении муниципальной программы Константиновского 

района «Развитие образования» 
 

В соответствии с постановлениями Администрации Константиновского 

района от 26.02.2018 № 155 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района» и 

от 12.02.2018 № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Константиновского района», 

Администрация Константиновского района постановляет: 

 

1. Внести изменения в приложения № 1 к постановлению Администрации 

Константиновского района от 25.10.2018 № 1010 «Об утверждении муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие образования»» согласно 

приложению № 1 к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Константиновского района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Константиновского района Д. В. Абрамова. 
 

   Глава Администрации  

Константиновского района                                                   В.Е. Калмыков 
 

 



2 

 

 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Константиновского района 
от 23.04.2021 № 78/415-П 

 

         Изменения,  

вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Константиновского 

района от 25.10.2018 г. № 1010 «Об утверждении муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие образования». 

 

1. В приложение № 1 

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Константиновского района изложить в следующей редакции: 

 

«Ресурсное 

обеспечение  

муниципальной 

программы 

Константиновско

го района 

 

- общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 5 620 018,2 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 478874,2 тыс. рублей; 

2020 год – 524292,0 тыс. рублей; 

2021 год – 515339,6 тыс. рублей; 

2022 год – 522037,9 тыс. рублей; 

2023 год – 525305,1 тыс. рублей; 

2024 год – 436245,7 тыс. рублей; 
2025 год – 434953,4 тыс. рублей; 
2026 год – 438408,9 тыс. рублей; 
2027 год – 434953,4 тыс. рублей; 
2028 год – 436245,7 тыс. рублей; 
2029 год – 434953,4 тыс. рублей; 
2030 год – 438408,9 тыс. рублей. 
Объем средств бюджета Константиновского района 
составляет 5 436 526,5 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 463730,8 тыс. рублей; 

2020 год – 509149,5 тыс. рублей; 

2021 год – 499605,6 тыс. рублей;  

2022 год – 506303,9 тыс. рублей; 

2023 год – 509571,1 тыс. рублей; 

2024 год – 421102,3 тыс. рублей; 
2025 год – 419810,0 тыс. рублей; 
2026 год – 423265,5 тыс. рублей; 
2027 год – 419810,0 тыс. рублей; 
2028 год – 421102,3 тыс. рублей; 
2029 год – 419810,0 тыс. рублей; 
2030 год – 423265,5 тыс. рублей. 
из них безвозмездные поступления в бюджет 
Константиновского района за счет средств: 
федерального бюджета – 118 305,5 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 



3 

 

2020 год – 6410,6 тыс. рублей; 

2021 год – 31640,5 тыс. рублей;  

2022 год – 36100,8 тыс. рублей; 

2023 год – 44153,6 тыс. рублей  

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
областного бюджета – 3 276 796,3 тыс. рублей; 
2019 год – 293331,1 тыс. рублей; 

2020 год – 327421,4 тыс. рублей; 

2021 год – 282479,9 тыс. рублей;  

2022 год – 283826,3 тыс. рублей; 

2023 год – 277855,1 тыс. рублей; 

2024 год – 258779,0 тыс. рублей; 
2025 год – 257544,9 тыс. рублей; 
2026 год – 260844,9 тыс. рублей; 
2027 год – 257544,9 тыс. рублей; 
2028 год – 258779,0 тыс. рублей; 
2029 год – 257544,9 тыс. рублей; 
2030 год – 260844,9 тыс. рублей. 
Объем средств из внебюджетных источников составляет 
183 491,7 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 15143,4 тыс. рублей; 

2020 год -  15142,5 тыс. рублей; 

2021 год – 15734,0 тыс. рублей; 

2022 год – 15734,0 тыс. рублей; 

2023 год – 15734,0 тыс. рублей; 

2024 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2025 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2026 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2027 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2028 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2029 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2030 год – 15143,4 тыс. рублей.» 
 

1.2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

 

- общий объем финансирования подпрограммы составляет 

5 472 561,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 468265,9 тыс. рублей; 

2020 год – 513398,6 тыс. рублей; 

2021 год – 503869,4 тыс. рублей; 

2022 год – 505859,6 тыс. рублей; 



4 

 

2023 год – 502929,6 тыс. рублей; 

2024 год – 425398,4 тыс. рублей; 
2025 год – 424106,1 тыс. рублей; 
2026 год – 427561,6 тыс. рублей; 
2027 год – 424106,1 тыс. рублей; 
2028 год – 425398,4 тыс. рублей; 
2029 год – 424106,1 тыс. рублей; 
2030 год – 427561,6 тыс. рублей. 
Объем средств бюджета Константиновского района 
составляет 5 289 069,7 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 453122,5 тыс. рублей; 

2020 год – 498256,1 тыс. рублей; 

2021 год – 488135,4 тыс. рублей; 

2022 год – 490125,6 тыс. рублей; 

2023 год – 487195,6 тыс. рублей; 

2024 год – 410255,0 тыс. рублей; 
2025 год – 408962,7 тыс. рублей; 
2026 год – 412418,2 тыс. рублей; 
2027 год – 408962,7 тыс. рублей; 
2028 год – 410255,0 тыс. рублей; 
2029 год – 408962,7 тыс. рублей; 
2030 год – 412418,2 тыс. рублей. 
из них безвозмездные поступления в бюджет 
Константиновского района за счет средств: 
федерального бюджета – 102 920,6 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6410,6 тыс. рублей; 

2021 год – 31640,5 тыс. рублей;  

2022 год – 31442,7 тыс. рублей; 

2023 год – 33426,8 тыс. рублей  

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
областного бюджета – 3 266 068,8 тыс. рублей; 
2019 год – 292474,3 тыс. рублей; 

2020 год – 326530,7 тыс. рублей; 

2021 год – 281569,2 тыс. рублей;  

2022 год – 282820,5 тыс. рублей; 

2023 год – 276725,5 тыс. рублей  

2024 год – 257931,3 тыс. рублей; 
2025 год – 256697,2 тыс. рублей; 
2026 год – 259997,2 тыс. рублей; 
2027 год – 256697,2 тыс. рублей; 
2028 год – 257931,3 тыс. рублей; 
2029 год – 256697,2 тыс. рублей; 
2030 год – 259997,2 тыс. рублей. 



5 

 

Объем средств из внебюджетных источников составляет   
183 491,7 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 15143,4 тыс. рублей; 

2020 год -  15142,5 тыс. рублей; 

2021 год – 15734,0 тыс. рублей; 

2022 год – 15734,0 тыс. рублей; 

2023 год – 15734,0 тыс. рублей; 

2024 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2025 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2026 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2027 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2028 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2029 год – 15143,4 тыс. рублей; 
2030 год – 15143,4 тыс. рублей». 

 

1.3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие образования» и прочие мероприятия» изложить 

в следующей редакции: 

 

«Ресурсное  

обеспечение  

подпрограммы  

 

- общий объем финансирования подпрограммы составляет 

147 456,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 10608,3 тыс. рублей; 

2020 год – 10893,4 тыс. рублей; 

2021 год – 11470,2 тыс. рублей; 

2022 год – 16178,3 тыс. рублей; 

2023 год – 22375,5 тыс. рублей; 

2024 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2025 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2026 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2027 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2028 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2029 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2030 год – 10847,3 тыс. рублей. 
Объем средств бюджета Константиновского района 

составляет 147 456,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 10608,3 тыс. рублей; 

2020 год – 10893,4 тыс. рублей; 

2021 год – 11470,2 тыс. рублей; 

2022 год – 16178,3 тыс. рублей; 

2023 год – 22375,5 тыс. рублей; 

2024 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2025 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2026 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2027 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2028 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2029 год – 10847,3 тыс. рублей; 
2030 год – 10847,3 тыс. рублей. 



6 

 

из них безвозмездные поступления в бюджет 

Константиновского района за счет средств областного 

бюджета – 10 727,5 тыс. рублей; 

2019 год – 856,8 тыс. рублей; 

2020 год -  890,7 тыс. рублей; 

2021 год – 910,7 тыс. рублей; 

2022 год – 1005,8 тыс. рублей; 

2023 год – 1129,6 тыс. рублей  

2024 год – 847,7 тыс. рублей; 
2025 год – 847,7 тыс. рублей; 
2026 год – 847,7 тыс. рублей; 
2027 год – 847,7 тыс. рублей; 
2028 год – 847,7 тыс. рублей; 
2029 год – 847,7 тыс. рублей; 
2030 год – 847,7 тыс. рублей. 
федерального бюджета – 15 384,9 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год -  0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей;  

2022 год – 4658,1 тыс. рублей; 

2023 год – 10726,8 тыс. рублей  

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей.» 
 

 



 7 

 

1.  Приложения № 4-5 к муниципальной программе Константиновского района «Развитие образования» изложить в редакции: 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Константиновского района 

«Развитие образования» 
 

РАСХОДЫ  

бюджета Константиновского района на реализацию  

муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования» 
 

Номер и наименование 

программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной    

 классификации расходов  

 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации  

муниципальной программы, 

ГР

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная программа 

Константиновского района 

«Развитие образования» 

всего, 

в том числе            

X X Х X 5436526,5 463730,8 509149,5 499605,6 506303,9 509571,1 421102,3 419810,0 423265,5 419810,0 421102,3 419810,0 423265,5 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 

программы: МУ 
«Отдел образования 

Администрации 

Константиновского 
района», всего 

907 X Х X 5436526,5 463730,8 509149,5 499605,6 506303,9 509571,1 421102,3 419810,0 423265,5 419810,0 421102,3 419810,0 423265,5 

Подпрограмма 1 «Развитие 

общего и дополнительного 
образования» 

всего 

в том числе: 

X X Х X 5289069,7 453122,5 498256,1 488135,4 490125,6 487195,6 410255,0 408962,7 412418,2 408962,7 410255,0 408962,7 412418,2 

Исполнитель 

подпрограммы 1: 

МУ «Отдел 

образования 
Администрации 

Константиновского 

района» 

907 X Х X 5289069,7 453122,5 498256,1 488135,4 490125,6 487195,6 410255,0 408962,7 412418,2 408962,7 410255,0 408962,7 412418,2 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 1.1. 
МУ «Отдел 

образования 

907 0701 Х Х 882333,9 90967,9 101279,6 83985,2 82258,7 82258,7 63083,4 63083,4 63083,4 63083,4 63083,4 63083,4 63083,4 

907 0701 02 1 00 72030 610 3793,9 3793,9 - - - - - - - - - - - 

907 0701 02 1 00 72020 610 87174,0 87174,0 - - - - - - - - - - - 



 8 

и бесплатного дошкольного 
образования в 

муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях 

Администрации 
Константиновского 

района» 

907 0701 02 1 00 72460 610 791366,0 - 101279,6 83985,2 82258,7 82258,7 63083,4 63083,4 63083,4 63083,4 63083,4 63083,4 63083,4 

Основное мероприятие 1.2. 
Организация 

предоставления 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования, создание 

условий для осуществления 
присмотра и ухода за 

детьми, содержание детей в 

муниципальных 
дошкольных 

образовательных 

организациях 

Исполнитель 
основного 

мероприятия 1.2. 

МУ «Отдел 
образования 

Администрации 

Константиновского 
района» 

907 0701 Х Х 730288,0 62515,4 61570,1 61772,8 62202,0 62647,0 59940,1 59940,1 59940,1 59940,1 59940,1 59940,1 59940,1 

907 0701 02 1 00 S3060 460 1970,1 1970,1            

907 0701 02 1 00 00590 610 728284,9 60545,3 61537,1 61772,8 62202,0 62647,0 59940,1 59940,1 59940,1 59940,1 59940,1 59940,1 59940,1 

907 0701 02 1 00 71180 610 33,0  33,0            

 
 

55262,5 55262,5 55262,5 55262,5 

Основное мероприятие 1.3. 

Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 1.3. 
МУ «Отдел 

образования 

Администрации 
Константиновского 

района» 

907 0702 Х Х 2360071,4 197207,5 206191,3 204990,1 205569,2 205569,2 191506,3 191506,3 191506,3 191506,3 191506,3 191506,3 191506,3  55262,5 55262,5 55262,5 55262,5 

907 0702 02 1 0072030 610 197207,5 197207,5 - - - - - - - - - - - 

907 0702 02 1 0072460 610 2110731,8 - 200931,2 189366,1 189945,2 189945,2 191506,3 191506,3 191506,3 191506,3 191506,3 191506,3 191506,3 

907 0702 02 1 0053030 610 36820,5  5260,1 15624,0 15624,0 15624,0 - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.4. 
Организация 

предоставления 

общедоступного и 
бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 
образования по основным 

общеобразовательным 
программам в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях (за 

исключением полномочий 

по финансовому 
обеспечению реализации 

основных 

общеобразовательных 
программ в соответствии с 

федеральными 

государственными 
образовательными 

стандартами) 

Исполнитель 
основного 

мероприятия 1.4. 

МУ «Отдел 
образования 

Администрации 

Константиновского 
района» 

907 0702 Х Х 807169,5 67628,2 75847,2 69070,7 69413,3 70234,6 64996,5 64996,5 64996,5 64996,5 64996,5 64996,5 64996,5 

907 0702 02 1 00 00590 610 802144,2 67503,2 70946,9 69070,7 69413,3 70234,6 64996,5 64996,5 64996,5 64996,5 64996,5 64996,5 64996,5 

907 0702 02 1 00 71180 610 292,0 125,0 167,0 - - - - - - - - - - 

907 0702 02 1 00 71340 610 584,3  584,3           

907 0702 02 1 00S4220  610 4149,0  4149,0           



 9 

Основное мероприятие 1.5. 
Обеспечение 

предоставления 

муниципальных услуг 
муниципальными 

организациями 

дополнительного 
образования 

Исполнитель 
основного 

мероприятия 1.5. 

МУ «Отдел 
образования 

Администрации 

Константиновского 
района» 

907 Х Х Х 414658,1 34803,5 37275,2 44390,6 45963,2 46170,8 29436,4 29436,4 29436,4 29436,4 29436,4 29436,4 29436,4 

907 0703 02 1 0072030 610 2042,5 2042,5 - - - - - - - - - - - 

907 0703 02 1 0072460 610 22545,1 - 1765,3 2009,1 2009,1 2009,1 2107,5 2107,5 2107,5 2107,5 2107,5 2107,5 2107,5 

907 0703 02 1 0071180 610 250,0 250,0 - - - - - - - - - - - 

907 0703 02 1 0000590 610 389820,5 32511,0 35509,9 42381,5 43954,1 44161,7 27328,9 27328,9 27328,9 27328,9 27328,9 27328,9 27328,9 

Основное мероприятие 1.6. 

Организация и проведение 
мероприятий с 

обучающимися, включая 

мероприятия по выявлению, 
поддержке и 

сопровождению одаренных 

детей 

Исполнитель 

основного 
мероприятия 1.6. 

МУ «Отдел 

образования 
Администрации 

Константиновского 

района» 

907 X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.7. 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных 
на развитие педагогического 

потенциала системы общего 

и дополнительного 
образования 

Константиновского района, 

включая поощрение лучших 
педагогических работников 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 1.7. 
МУ «Отдел 

образования 

Администрации 
Константиновского 

района» 

907 X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.8. 

Развитие и 

совершенствование 
дистанционного 

образования детей-

инвалидов 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 1.8. 
МУ «Отдел 

образования 

Администрации 
Константиновского 

района» 

907 X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.9. 
Создание безопасных и 

комфортных условий 

осуществления 
образовательной 

деятельности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Исполнитель 
основного 

мероприятия 1.9. 

МУ «Отдел 
образования 

Администрации 

Константиновского 

района» 

907 X X X 24472,0 - 10305,6 2535,2 2135,6 - 1292,3 - 3455,5 - 1292,3 - 3455,5 

907 0701 02 1 00S3740 610 11258,8 - 1763,2 - - - 1292,3 - 3455,5 - 1292,3 - 3455,5 

907 0702 02 1 00S4060 610 12813,6 - 8542,4 2135,6 2135,6 - - - - - - - - 

907 0701 02 1 00S4550 610 79,7   79,7          

907 0702 02 1 00S4550 610 319,9   319,9          

Основное мероприятие 1.10.  
Софинансирование 

повышения заработной 

платы педагогическим 
работникам муниципальных 

учреждений 

дополнительного 
образования детей 

Исполнитель 
основного 

мероприятия 1.10 

МУ «Отдел 
образования 

Администрации 

Константиновского 
района» 

907 X X X - - - - - - - - - - - - - 

907 X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.11.  Исполнитель 907 X X X 22544,8 - - 7189,0 9081,7 6274,1 - - - - - - - 



 10 

Обновление материально-
технической базы для 

формирования у 

обучающихся современных 
технологических и 

гуманитарных навыков 

основного 
мероприятия 1.11 

МУ «Отдел 

образования 
Администрации 

Константиновского 

района» 

907 0702 02 1 00S4590 610 6858,3 - - 2482,8 4375,5 - - - - - - - - 

907 0702 02 1 Е151690 610 15686,5 - - 4706,2 4706,2 6274,1 - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.12.  

Организация бесплатного 

горячего питания 
обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 
муниципальных 

образовательных 

организациях 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 1.12 
МУ «Отдел 

образования 

Администрации 
Константиновского 

района» 

907 X X X 47532,0  5787,1 14201,8 13501,9 14041,2        

907 0702 02 1 00 00590 610 1476,9  383,6 1093,3          

907 0702 02 1 00S4220 610 4081,1  4081,1           

907 0702 02 1 00L3040 610 41974,0  1322,4 13108,5 13501,9 14041,2        

Подпрограмма 2.  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 
Константиновского района 

«Развитие образования» и 

прочие мероприятия» 
 

всего, 

в том числе: 

907 X Х X 147456,8 10608,3 10893,4 11470,2 16178,3 22375,5 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 

Исполнитель 

подпрограммы 1: 
МУ «Отдел 

образования 

Администрации 
Константиновского 

района» 

907 X Х X 147456,8 10608,3 10893,4 11470,2 16178,3 22375,5 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 

Основное мероприятие 2.1.  
Обеспечение 

функционирования аппарата 

МУ «Отдел образования 
Администрации 

Константиновского района 

Исполнитель 
основного 

мероприятия 2.1. 

МУ «Отдел 
образования 

Администрации 

Константиновского 
района» 

907 X X X 39446,91 3344,5 2965,81 3434,6 3434,0 3434,0 3262,0 3262,0 3262,0 3262,0 3262,0 3262,0 3262,0 

907 0113 02 2 00 99990 850 31,71 3,8 2,41 2,2 2,2 2,2 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 

907 0705 02 2 00 00190 240 2,1 2,1            

907 0709 02 2 00 00110 120 37193,2 3017,6 2776,4 3257,1 3257,1 3257,1 3089,7 3089,7 3089,7 3089,7 3089,7 3089,7 3089,7 

907 1004 02 2 00 00110 120 5,7 0,6 0,3 0,6 - - 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

907 0709 02 2 00 00190 120 20,6 11,9 8,7 - - - - - - - - - - 

907 0709 02 2 00 00190 240 2173,9 288,8 178,0 174,7 174,7 174,7 169,0 169,0 169,0 169,0 169,0 169,0 169,0 

907 0709 02 2 00 28450 240 19,7 19,7 - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 2.2.  
Обеспечение 

функционирования 

бухгалтерии и 
Методического кабинета 

МУ «Отдел образования 

Администрации 

Константиновского района» 

Исполнитель 
основного 

мероприятия 2.2. 

МУ «Отдел 
образования 

Администрации 

Константиновского 

района» 

907 X X X 81897,49 6407,0 7036,89 7124,9 7080,4 7085,1 6737,6 6737,6 6737,6 6737,6 6737,6 6737,6 6737,6 

907 0705 02 2 00 00590 240 33,0 27,0 6,0           

907 0709 02 2 00 00590 120 72123,5 5563,5 5854,4 6273,7 6273,7 6273,7 5983,5 5983,5 5983,5 5983,5 5983,5 5983,5 5983,5 

907 0709 02 2 00 00590 240 8561,964 720,6 1079,864 732,8 707,6 712,3 658,4 658,4 658,4 658,4 658,4 658,4 658,4 

907 0709 02 2 00 00590 850 133,326 10,0 8,426 29,0 9,7 9,7 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 

907 1004 02 2 00 00590 120 8,1 0,3 - 1,2 1,2 1,2 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

907 0709 02 2 00 99990 240 1037,6 85,6 88,2 88,2 88,2 88,2 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 

Основное мероприятие 2.3.  

Осуществление полномочий 
по организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 
попечительству в 

соответствии со статьей 6 

Областного закона «Об 
организации опеки и 

попечительства в 

Исполнитель 

основного 
мероприятия 2.3. 

МУ «Отдел 

образования 
Администрации 

Константиновского 

района» 

907 X X X 10413,5 856,8 890,7 910,7 910,7 910,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 

907 0709 02 2 00 72040 120 10411,8 856,2 890,1 910,2 910,7 910,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 

907 1004 02 2 00 72040 120 1,7 0,6 0,6 0,5 - - - - - - - - - 



 11 

Ростовской области» 

Основное мероприятие 2.4.  
Внедрение целевой модели 

цифровой образовательной 
среды в 

общеобразовательных 

организациях 

Исполнитель 
основного 

мероприятия 2.4. 
МУ «Отдел 

образования 

Администрации 
Константиновского 

района» 

907 X X X 15698,9 - - - 4753,2 10945,7 - - - - - - - 

907 0702 02 1 Е151690 610 - - - - - - - - - - - - - 

907 0702 02 2 Е452100 610 15698,9 - - - 4753,2 10945,7 - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

Приложение № 5 
к муниципальной программе 

Константиновского района 
«Развитие образования» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования» 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, номер 

и наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Муниципальная 

программа 

Константиновског

о района 

«Развитие 

образования» 

Всего 5620018,20 478874,2 524292,0 515339,6 522037,9 525305,1 436245,7 434953,4 438408,9 434953,4 436245,7 434953,4 438408,9 

бюджет 

Константиновского 

района 

2041424,7 170399,7 175317,5 185485,20 186376,8 187562,4 162323,3 162265,1 162420,6 162265,1 162323,3 162265,1 162420,6 

безвозмездные 

поступления в бюджет 

Константиновского 

района 

3395101,8 293331,1 333832,0 314120,4 319927,1 322008,7 258779,0 257544,9 260844,9 257544,9 258779,0 257544,9 260844,9 

в том числе за счет 

средств: 
             

- федерального бюджета 118305,5 - 6410,6 31640,5 36100,8 44153,6 - - - - - - - 

- областного бюджета 3276796,3 293331,1 327421,4 282479,9 283826,3 277855,1 258779,0 257544,9 260844,9 257544,9 258779,0 257544,9 260844,9 

- бюджетов поселений - - - - - - - - - - - - - 

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
- - - - - - - - - - - - - 

- Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - - - - - - - - - - 

бюджеты поселений - - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
183491,7 15143,4 15142,5 15734,0 15734,0 15734,0 15143,4 15143,4 15143,4 15143,4 15143,4 15143,4 15143,4 

Подпрограмма 1 

«Развитие общего 

и 

дополнительного 

образования 

Всего 5472561,4 468265,9 513398,6 503869,4 505859,6 502929,6 425398,4 424106,1 427561,6 424106,1 425398,4 424106,1 427561,6 

бюджет 

Константиновского 

района 

1920080,3 160648,2 165314,8 174925,7 175862,4 177043,3 152323,7 152265,5 152421,0 152265,5 152323,7 152265,5 152421,0 

безвозмездные 

поступления в бюджет 

Константиновского 

3368989,4 292474,3 332941,3 313209,7 314263,2 310152,3 257931,3 256697,2 259997,2 256697,2 257931,3 256697,2 259997,2 



 13 

района 

в том числе за счет 

средств: 
             

- федерального бюджета 102920,6 - 6410,6 31640,5 31442,7 33426,8 - - - - - - - 

- областного бюджета 3266068,8 292474,3 326530,7 281569,2 282820,5 276725,5 257931,3 256697,2 259997,2 256697,2 257931,3 256697,2 259997,2 

- бюджетов поселений - - - - - - - - - - - - - 

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
- - - - - - - - - - - - - 

- Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - - - - - - - - - - 

бюджеты поселений - - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
183491,7 15143,4 15142,5 15734,0 15734,0 15734,0 15143,4 15143,4 15143,4 15143,4 15143,4 15143,4 15143,4 

Подпрограмма 2. 

 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Константиновског

о района 

«Развитие 

образования» и 

прочие  

мероприятия» 

 

Всего 147456,8 10608,3 10893,4 11470,2 16178,3 22375,5 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 10847,3 

бюджет 

Константиновского 

района 

121344,4 9751,5 10002,7 10559,5 10514,4 10519,1 9999,6 9999,6 9999,6 9999,6 9999,6 9999,6 9999,6 

безвозмездные 

поступления в бюджет 

Константиновского 

района 

26112,4 856,8 890,7 910,7 5663,9 11856,4 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 

в том числе за счет 

средств: 
- - - - - - - - - - - - - 

- федерального бюджета 15384,9 - - - 4658,1 10726,8 - - - - - - - 

- областного бюджета, 10727,5 856,8 890,7 910,7 1005,8 1129,6 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7 

- бюджетов поселений - - - - - - - - - - - - - 

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
- - - - - - - - - - - - - 

- Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - - - - - - - - - - 

бюджеты поселений - - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

 


